ЙЫШАНУ

2 8 ДЕЛ 2022 №  t t f f l

Чаваш Республикин
Шупашкар район
администрацийё

Куке? поселокё

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Чувашская Республика
Администрация

Чебоксарского района

2 8 ДЕЯ 2022 №
поселок Кугеси

О создании муниципальной
рабочей группы по проведению
работ по капитальному ремонту
зданий общеобразовательных
организаций Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях эффективной реализации программы
«Модернизация школьных систем образования», утвержденной совместным
приказом Минпросвещения России и Минстроя России от 19.01.2022 № 15/25пр,
руководствуясь письмом Министерства просвещения РФ от 11.03.2022 №03-296
«О методических рекомендациях», в связи с капитальным ремонтом зданий
общеобразовательных организаций администрация Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Создать муниципальную рабочую группу по проведению работ по
капитальному ремонту зданий общеобразовательных организаций Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики (далее -  муниципальная рабочая
группа).

2. Утвердить прилагаемый состав муниципальной рабочей группы.
3. Муниципальной рабочей группе осуществлять мониторинг и контроль

реализации планов-графиков проведения ремонтных работ образовательных
организаций Чебоксарского муниципального округа ЧР, перечня оборудования,
средств обучения и воспитания (инфраструктурные листы), качества горячего
питания, приемки дизайнерских и иных решений в рамках проведения
капитального ремонта.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования, спорта ^  о эдрцодежной политики администрации
Чебоксарского муниципального ш ф у р ^ ^ ^ ^ й ^ е с п у б л и к и .

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики
от « 2 § ffll 2022_______ № 1 S 1 1

Состав муниципальной рабочей группы по проведению работ по капитальному
ремонту зданий общеобразовательных организаций

1. Начальник отдела строительства, транспорта и дорожного хозяйства
администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;

2. Заместитель главы -  начальник управления образования, спорта и
молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики;

3. Заместитель начальника управления образования, спорта и молодежной
политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики;

4. Инженер службы координации деятельности образовательных
учреждений управления образования, спорта и молодежной политики
администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;

5. Юрист службы координации деятельности образовательных учреждений
управления образования, спорта и молодежной политики администрации
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;

6. Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, подлежащих
капитальному ремонту;

7. Руководитель общественного совета Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики.